1.2  O presente Concurso Público destina-se ao provimento de 30 (trinta) vagas para o cargo de 

Juiz Substituto do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e formação de cadastro de reser-

va, observado o prazo de validade do concurso. 

1.3 O valor do subsídio do cargo de Juiz Substituto do Estado do Ceará é de R$ 35.877,27 (trinta 

e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos), na data de publicação 

deste Edital. 

1.4 O prazo de validade do certame é de 2 (dois) anos, prorrogável, uma única vez, por igual 

período, contado da data da publicação da homologação do resultado final. 

1.5 Qualquer candidato inscrito no concurso poderá impugnar o presente Edital, mediante e-

[...]

a correção da informação, por se tratar apenas de erro material e inconsistência efetivada 

no ato da inscrição. 

9. DA INSCRIÇÃO PRELIMINAR 

9.1  As inscrições para o Concurso Público estarão abertas no período de 23 de abril de 2025 a 

22 de maio de 2025. 

9.1.1  O valor da taxa de inscrição será de R$ 358,77 (trezentos e cinquenta e oito reais e 

setenta e sete centavos), nos termos do art. 17 da Resolução n. 75/2009 do CNJ. 

9.2  Para efetuar sua inscrição preliminar, o interessado deverá acessar, via internet, o sítio 

eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjce25, observando o seguinte:

[...]

indeferimento de sua inscrição. 

9.3.4.7 O pagamento da taxa de inscrição, por si só, não é requisito suficiente para 

o deferimento da inscrição preliminar. 

9.4  O candidato somente poderá efetuar o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 

358,77 (trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos) por meio do boleto 

bancário emitido pela Fundação Getulio Vargas, gerado ao término do processo de 

inscrição do candidato. 

9.5  O boleto bancário estará disponível no sítio eletrônico 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjce25 e deverá ser impresso para o pagamento da